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    __________________________________________ ____________________________________________ 
      R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

  BASHKIA HIMARË 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nr. ______ prot.                                                                                   Himarë, më ___ . ___ . 2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data 06.11.2025 

Drejtuar: OE “S P E K T R I”  sh.p.k  me NIPT: J62903555F 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)       X      ose   

OE “S P E K T R I”  sh.p.k  me NIPT: J62903555F, me adresë: Fier Fier FIER Lagjja 29 Nentori, Rruga 

Dervish Hekali, Pallati Nr 8, Zona Kadastrale 8533. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-44282-04-09-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i rrugës Lagje Haliq Borsh (Plazh), Loti I”, me 

fond 41,666,667 (dyzete e nje milion e gjashteqinde e gjashtedhjete e gjashte mije e gjashteqinde e 

gjashtedhjete e shtate lekë) pa TVSH  dhe kohëzgjatje 6 (gjashtë) muaj. 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 29.10.2025 
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1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit : Buletini Nr. 66 datë 3 Nëntor 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

- X  

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “RSM COMPANY” sh.p.k                                                                              810802422 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i biznesit  

Vlera: 30,223,955 (tridhjetë million e dyqinde e njezete e tre mije e nenteqinde e pesedhjete e 

pese leke) pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.   OE “AVDULI” sh.p.k                                                                             J66703306O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

     Vlera : 31,698,295 (tridhjete e nje million e gjashteqinde e nentedhjete e tete mije e dyqinde e 

nentedhjete e pese lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3.   OE “GJIKURIA”  sh.p.k                                                                        J62903456H 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it   

Vlera: 31,989,480 (tridhjete e nje million e nenteqinde e tetedhjete e nente mije e katerqinde e 

tetedhjete  lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.  OE “COLOMBO” sh.p.k                                                                        J82916489E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera :  36,850,405 (tridhjete e gjashte milion e teteqinde e pesedhjete mije e katerqinde e pese 

lekë) pa TVSH. 

    

   (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5.   OE “S P E K T R I”  sh.p.k                                                                           J62903555F 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it   

Vlera:  36,854,558 (tridhjete e gjashte million e teteqinde e pesedhjete e kater mije e peseqinde e 

pesedhjete e tete  lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6.   OE “GRAND KONSTRUKSION M”  sh.p.k                                       L38109801T 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it   

Vlera:  38,000,000 (tridhjete e tete million lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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*** 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “RSM COMPANY” sh.p.k                                                                              810802422 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i biznesit  

Vlera: 30,223,955 (tridhjetë million e dyqinde e njezete e tre mije e nenteqinde e pesedhjete e 

pese leke) pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e Skualifikimit:  

 Oferta e paraqitur nga OE “RSM COMPANY” shpk me numër biznesi 810802422,me vlerë 

30,223,955 (tridhjetë million e dyqinde e njezete e tre mije e nenteqinde e pesedhjete e pese leke) 

pa tvsh,  nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk kualifikohet përsa i përket dokumentacionit 

administrativo – ligjor dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit. 

Konkretisht  Referuar DST te publikuara nga Ak Bashkia Himare, Referuar DST-ve te publikuara nga 

AK Bashkia Himare, konkretisht, shtojca 8, vetedeklarimi nga ana e  OE/BOE, Rezulton se OE “R|S|M 

Construction” me NIUS L04803001U, ka ende kontrata ne vazhdim me AK Bashkia Himare, konkretisht 

kontrata me nr. 326/9 date 23.03.2025  :  “Rikonstruksioni i rrugeskryesore Gjileke(vazhdim)” dhe 

kontrate  me Nr.190/9dt 18.03.2025, dhe objekt dhe objekt: “Rikonstruksioni i Rruges Grehot , Lukove, Lot 

II”. Per sa me siper kapacitetet e OE “R|S|M Construction” me NIUS L04803001U  do te konsiderohen te 

pamjaftueshme referuar Ligj 162/2020 “Per prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe Vendim nr. 285, datë 

19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Mospermbushja e ketij kriteri perben kusht 

per sukalifikimin e ofertes.  

 

 

2.   OE “AVDULI” sh.p.k                                                                             J66703306O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera : 31,698,295 (tridhjete e nje million e gjashteqinde e nentedhjete e tete mije e dyqinde e 

nentedhjete e pese lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Arsyet e Skualifikimit:  

 Oferta e paraqitur nga OE “AVDULI” shpk me NIPT:  J66703306O , me vlerë 31,698,295 (tridhjete 

e nje million e gjashteqinde e nentedhjete e tete mije e dyqinde e nentedhjete e pese lekë) pa TVSH 

,  nuk është në përputhje me  kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe 

në dokumentet e tenderit, duke mos i përmbushur përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë s’kualifikohet përsa i përket dokumentacionit teknik 

dhe të zbatimit. 

Konkretisht Referuar DST-ve te publikuara nga AK Bashkia Himare, lidhur me kapacitetet teknike te 

operatoreve pjesemarres, konkretisht, shtojca 8, vetedeklarimi nga ana e  OE “AVDULI” SHPK me NIUS 

J66703306O ka deklaruar nje aktmarrveshje me OE “Jody Kompani SH.P.K” me NIUS L31615017L, lidhur 

me 19.06.2025 ( dymijë e njezete e pese ), ku ne aneksin Nr 1 te kesaj aktmarrveshje “Jody Kompani SH.P.K. 

angazhohet dhe do të vërë në dispozicion të shoqërisë “Avduli ”sh.p.k mjetin e kërkuar për të gjithë kohën e 

nevojshme për zbatimin e Kontratës: ‘’Rikonstruksioni i rrugës lagjja Haliq-Borsh (plazh), loti I", Bashkia 

Himare me te dhenat si me poshte: 

Mjeti: 1.Autobitumatrice me targ- AB309IE, Nr.leje qarkullimi- SR003621 dhe Nr.Shasie-

6171271512024  

Nga kqyrja e dokumentacioneve te shoqerise “Jody Kompani SH.P.K” me NIUS L31615017L, rezulton se kjo 

shoqeri disponon ne kohen e deklarimit por edhe vlersimit te kete 2 kontrata te ngjajshme me AK Bashkia 

Himare, konkretisht Kontrata Nr. 184/4 Date 17.03.2025 me objekt “Riasfaltimi i rruges Piqeras – Sasaj” dhe 

“Kontrata Nr. 188/3 date 17.03.2025 me objekt “Rruge  aksesi Qeparo Fushe nr.1 dhe nr.2”. Per sa me siper, 

Mjeti: 1.Autobitumatrice me targ- AB309IE, Nr.leje qarkullimi- SR003621 dhe Nr.Shasie-

6171271512024, eshte ne perdorim nga ky subjekt per keto kontrate. Si rrejdhim, mbeshtetja ne kete akt-

marrveshje nuk do te konsiderohet si I vlefshem. Sa me siper referuar kriterit :   

Nga kqyrja e formularit te vetedeklarimit, OE OE “AVDULI” SHPK me NIUS J66703306O nuk ka paraqitur 

ne perputhje me VENDIM Nr. 285, datë 19.5.2021 PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT 

PUBLIK, I ndryshuar formularin e vetedeklarimit , “shtojca 8” konkretisht per kapacitetet e larpermendura a) 

dhe b) nuk ka deklaruar numrin e kontrates se punesimit, daten e kontrates se punesimit dhe numrat dhe te 

dhenat e diplomave te shkolles se mesme profesionale ose institucioneve te tjera akredituese ne perputhje me 

ligjin nr. 17/20215 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.  

Per sa me siper, mosplotesimi I ketyre kapaciteteve perben kusht per skualifikim.  

 

3.   OE “GJIKURIA”  sh.p.k                                                                        J62903456H 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it  

Vlera: 31,989,480 (tridhjete e nje million e nenteqinde e tetedhjete e nente mije e katerqinde e 

tetedhjete  lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Arsyet e Skualifikimit:  

Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë shlyer taksat për vitin 2023 dhe 2024 për adresën 

ku ai ushtron aktivitet sipas Ekstraktit Historik lëshuar nga QKR, ku të përfshihet kësti për 

periudhën përkatëse të maturuar, sipas përcaktimeve të ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 “Për 

sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, ku nëse kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, duhet të paraqesë vërtetim/e lëshuar nga Bashkia me anë 

të së cilit të vërtetohet shlyerja e këtyre taksave sipas vetëdeklarimit të kryer në shtojcën 8 të 

DST-së.  

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga secili anëtar i 

bashkimit. 

Per sa me siper, OE te cilet marrin pjese si edhe mbeshtesin me kapacitete bashkimin e 

operatoreve duhen te plotesojne kriterin e siperpermendure 2.2.3. Nga verifikimi i 

dokumentacionit rezulton se OE Gjikuria MEK me NID M46303201D nuk ka shlyer detyrimet  

tatimore ne Bashkine Himare per periudhen e siperpermendur. 

Referuar DST te publikuara nga AK, konkretisht   

2.3.9 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe 

pajisjet e mëposhtme:  

Pronesi ose  me qera, ose me kontratë furmizimi 

Nyje prodhimi betoni, leje mjedisore Tipi B III.1.B, ne largesi deri 50 km nga vendi ndertimit 1 

copë Pronesi ose  me qera, ose me kontratë furmizimi 

Nyje prodhimi asfalti, leje mjedisore Tipi B III.1.B, ne largesi deri 50 km nga vendi ndertimit 1 

copë Pronesi ose  me qera, ose me kontratë furmizimi 

g) Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë për vendndodhjen e mjeteve ne pronesi 

ose me qera me qellim verifikimi nga Autoriteti Kontraktor. 

 

Ne formularin e vetedeklarimit “shtojca 8”, OE Gjikuria SHPK ka deklaruar:  

  

Bazuar ne akt miratimin e kesaj leje mjedisore, me Nr 4639 date 11.01.2024 dhe PN-2004-01-

2024 rezulton vendndodhja e meposhteme : 

Nga sa me siper vendndodhja e pikes se asfaltobetonit eshte ne fshatin Dukat-fushe ( paraqitur 

ne harten e meposhteme nga Koordinata X 4374025.00 dhe Y 4460462.45. 

  

Krahasuar me vendndodhjen e objektit ne lagjen haliq – shkalle, duke konsideruar vendndodhjen 

e pikes se asfaltobetonit dhe  aksin e rruges, duke marre ne konsiderate vendkalimet e lejuara 

per autobetonieret dhe mjetet e tonazhit te ngjajshem, rezulton nje distance prej 65 Km e cila 

eshte me e madhe se distanca maksimale e percaktuar ne DST.  

  

Mosplotesimi i ketij kapaciteti perben kusht per skualifikim.  

 

 

4.  OE “COLOMBO” sh.p.k                                                                        J82916489E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera :  36,850,405 (tridhjete e gjashte milion e teteqinde e pesedhjete mije e katerqinde e pese 

lekë) pa TVSH. 

   (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Arsyet e Skualifikimit:  

 Oferta e paraqitur nga OE “COLOMBO” shpk me NIPT:  J82916489E   ,me vlerë : 36,850,405 

(tridhjete e gjashte milion e teteqinde e pesedhjete mije e katerqinde e pese lekë) pa TVSH,   nuk 

është në përputhje me  kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit, duke rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”, për rrjedhojë s’kualifikohet përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të 

zbatimit. 

Konkretisht: Se pari, referuar DST-ve te publikuara nga AK , 

2.3.5. Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: 

a) Teknik ndertimi jo më pak se 2 (dy) punonjës; me deshmi te shkolles profesionale; 

b) Teknik topograf 1 (nje), jo më pak se 1 (nje) punonjës; me deshmi te shkolles profesionale; 

c) Hekurkthyes jo më pak se 2 (dy) punonjës; me dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik; 

d) Murator, jo më pak se 1 (nje) punonjësme dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik; 

e) Specialist ndertimi jo më pak se 2 (dy) punonjës, me dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik; 

f) Karpentier jo më pak se 2 (dy) punonjës; me dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik; 

g) Shofer jo më pak se 2 (dy) punonjës; kontrate, me  CAP & Leje Drejtimi; 

h) Eskavatorist jo më pak se 2 (dy) punonjës; kontrate, me  CAP & Leje Drejtimi;  

i) Automakinist  jo më pak se 2 (dy) punonjës; kontrate, me  Deshmi Aftesimi Profesional; 

j) Eskavatorist  jo më pak se 1 (nje) punonjës kontrate, me  Deshmi Aftesimi Profesional; 

Disponimi i punonjësve   të kërkuar do të dëshmohet nëpërmjet paraqitjes së formularit përmbledhës të 

Vetëdeklarimit. 

Në zbatim të pikës 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, ku parashikohet : “Bashkë me dorëzimin 

e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend 

të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 

6, të këtij neni, ku parashikohet: “Në çdo rast, përpara se të japë kontratën, autoriteti/enti kontraktor duhet 

t’i kërkojë ofertuesit fitues që të dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike. Këto 

dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin...”.  

Dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të Vetëdeklarimit, do të paraqiten 

përpara se autoriteti kontraktor  të vijojë me njoftimin përfundimtar të fituesit dhe lidhjen e kontratës. 

Autoriteti/enti kontraktor duhet t’i dërgojë kërkesë në rrugë elektronike (email zyrtar)  ofertuesit fitues që 

të dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe 

dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në 

origjinal ose në kopje të njëhsuara me origjinalin. 

Autoriteti kontraktor do të bëjë verifikimin e dokumentacionit në përputhje me vetëdeklarimit e bërë gjatë 

fazës së ofertimin. Konstatimi i mospërputhjeve midis formularit përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe 

dokumentacionit të dorëzuar përben kusht s’kualifikimi. 

Nga kqyrja e formularit te vetedeklarimit,  OE “COLOMBO” SHPK me NIUS J82916489E nuk ka 

paraqitur ne perputhje me VENDIM Nr. 285, datë 19.5.2021 PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË 
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PROKURIMIT PUBLIK, I ndryshuar formularin e vetedeklarimit , “shtojca 8” konkretisht per kapacitetet 

e larpermendura a) dhe b) nuk ka deklaruar numrin e kontrates se punesimit, daten e kontrates se 

punesimit dhe numrat dhe te dhenat e diplomave te shkolles se mesme profesionale ose institucioneve te 

tjera akredituese ne perputhje me ligjin nr. 17/20215 “Për arsimin dhe formimin profesional në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.  

Per sa me siper, mosplotesimi I ketyre kapaciteteve perben kusht per skualifikim.  

Se dyti, referuar kriterit te meposhtem te publikuar ne DST 

2.4 Operatori ekonomik duhet të paraqesin çertifikata të lëshuara nga organe të pavarura të 

autorizuara/akredituara, që vërtetojnë pajtueshmërinë e tyre me standardet e kërkuara të cilësisë, 

përfshirë: 

 Certifikate: EN ISO 9001: 2015 Per Sistemin e Menaxhimit te Cilesise ose ekuivalente ;  

 Certifikate: EN ISO 14001:2015 Per Sistemin e Menaxhimit te Mjedisit ose ekuivalente; 

 Certifikate: ISO 45001:2023  (Sistem i Menaxhimi i sigurise dhe Shendetit ne pune) ose ekuivalente; 

 Certifikate: ISO 39001: 2012 (Per sistemin e manxhimit te sigurise per trafikun rrugor) ose ekuivalente; 

Nese certifikatat jane ne gjuhe te huaj, ato te paraqiten te perkthyera dhe te noterizuara ne gjuhen 

zyrtare shqipe. Keto certifikata te jene leshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit i 

akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizmat nderkombetare 

akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise. Certifikatat duhet te jene te vlefshme ne kohen e 

zhvillimit te tenderit. Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet 

te dorezoje certifikatat e mesiperme sipas natyres se punimeve qe do te marre persiper te realizoje, 

referuar kontrates se bashkepunimit te nenshkruar. 

* Të gjitha çertifikatat e mësiperme duhet të jenë të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues të njohur nga 

Republika e Shqipërisë.  

*Janë të vlefshme edhe çertifikimet e lëshuara nga organi i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

Republika e Shqipërisë,  të  njohura dhe lëshuara sipas Standardeteve shqiptare të Drejtorisë së përgjithshme 

të Standardeve. 

OE “COLOMBO” SHPK me NIUS J82916489E, ne formularin e vetedeklarimit ka cituar se mbeshtetet 

ne kapacitetet e subjektit Shoqeria “BLERIMI” shpk  me NIUS J62903384G, per 

 1-Kamion deri 20 ton 

2- Rrul hekur-hekur deri 16 Ton 

3- Certifikate ISO 39001- 2012 

4- Shofere 2 

5- Eskavatorist 1 

Bazuar ne Ligj 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, I ndryshuar, ne rastin e certifikimeve te standarteve te 

cilesise te gjithe operatoret pjesemarres duhet te je nete pajisur me certifikimet perkatese. Per sa me siper 

OE COLOMBO” SHPK me NIUS J82916489E nuk permbush kriterin 2.4 Certifikate ISO 39001- 2012 

dhe perben kusht per skualifikim. 

Se treti, referuar kriterit te meposhtem te publikuar ne DST, 

2.3.9 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet 

e mëposhtme:  

 

Nga  kqyrja e dokumentacionit te paraqitur nga OE COLOMBO” SHPK me NIUS J82916489E, 

eshte mbeshtetur me 2 kontrata furnizimi me subjektin “FLORIDA F/H” shpk per kapacitetet: 
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Nga dokumentacioni I paraqitur ne SPE nuk rezulton asnje marreveshje/kontrate furnizimi me kete 

subjekt, si dhe lejet mjedisore te kerkuara ( Nyje prodhimi betoni, leje mjedisore Tipi B III.1.B, ne largesi 

deri 50 km nga vendi ndertimit Nyje prodhimi asfalti, leje mjedisore Tipi B III.1.B, ne largesi deri 50 km 

nga vendi ndertimit) 

Sa me siper, kerkesat e pikes 2.3.9 te DST-ve do te konsiderohet e papermbushur çka perben shkak 

per skualifikim.  

 

5.   OE “GRAND KONSTRUKSION M”  sh.p.k                                       L38109801T 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it   

Vlera:  38,000,000 (tridhjete e tete million lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 
Arsyet e Skualifikimit:  

 Oferta e paraqitur nga OE “GRAND KONSTRUKSION M” shpk me NIPT:  L38109801T ,me 

vlerë : 38,000,000 (tridhjete e tete million lekë) pa TVSH,   nuk është në përputhje me  kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke mos i 

plotësuar përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë 

s’kualifikohet përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit. 

Konkretisht: Nga kqyrja e SPE rezulton se OE “GRAND KONSTRUKSION” shpk me NIUS L38109801T, 

nuk ka paraqitur oferete te sakte ne perputhje me LPP dhe aktet e tjera nenligjore.  

 

Për sa më sipër operatori ekonomik “GRAND KONSTRUKSION” shpk me NIUS L38109801T , 

nuk kualifikohet. 
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*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “S P E K T R I”  

sh.p.k  me NIPT: J62903555F, me adresë: Fier Fier FIER Lagjja 29 Nentori, Rruga Dervish Hekali, Pallati 

Nr 8, Zona Kadastrale 8533, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 36,854,558 (tridhjete e gjashte 

milion e teteqinde e pesedhjete e kater mije e peseqinde e pesedhjete e tete  lekë) pa TVSH,   është 

identifikuar si ofertuesi Fitues. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Himarë  me Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarë,; 

e-mail: info@himara.gov.al  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj , duke qenë se ka vetëm 

një operator ekonomik të kualifikuar procedura do të anullohet, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet e 

ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

                                                                                                                                           K R Y E T A R I 

                                                                                                                                          VANGJEL TAVO 

  ME URDHËR DHE DELEGIM  

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 

        PERVIN GJIKURIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: O.Vela 
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